
Relatório despesas mensais Dezembro 2020
UG Responsável: Campus Concórdia

Métrica Saldo - Moeda Origem (Item Informação)

Natureza Despesa Detalhada
23 25 28

DESPESAS PAGAS

33901801 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 1.018.400,00 848.620,00 848.620,00 

33903001 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 66.502,06 36.034,13 36.034,13 

33903003 COMBUSTIVEIS E LUBRIF. P/ OUTRAS FINALIDADES 32.866,90 666,90 666,90 

33903004 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 48.788,39 1.596,53 1.596,53 

33903006 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 510.739,91 277.068,90 277.068,90 

33903007 GENEROS DE ALIMENTACAO 125.983,36 4.347,28 4.347,28 

33903009 MATERIAL FARMACOLOGICO 312,00 312,00 312,00 

33903011 MATERIAL QUIMICO 66.286,95 20.876,21 20.876,21 

33903012 MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTECNICO 6.522,19 693,60 693,60 

33903013 MATERIAL DE CACA E PESCA 1.841,58 312,58 312,58 

33903015 MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS 300,00 300,00 300,00 

33903016 MATERIAL DE EXPEDIENTE 19.037,44 

33903017 MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO 24.873,27 

33903018 MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO 79.481,76 31.904,39 31.904,39 

33903019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 20.427,34 6.498,14 6.498,14 

33903021 MATERIAL DE COPA E COZINHA 50.326,55 21.933,84 21.933,84 

33903022 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO 113.634,66 29.318,83 29.318,83 

33903023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 713,40 

33903024 MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES 351.067,78 49.180,67 49.180,67 

33903025 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 168.721,33 45.907,28 45.907,28 

33903026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 154.886,42 23.953,30 23.953,30 

33903028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA 76.627,39 681,20 681,20 

33903030 MATERIAL PARA COMUNICACOES 301,00 

33903031 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 249.333,85 40.939,90 40.939,90 

33903033 MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIAL 442,54 

33903035 MATERIAL LABORATORIAL 42.870,76 13.132,87 13.132,87 

33903036 MATERIAL HOSPITALAR 22.084,32 21.520,00 21.520,00 

33903039 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS 123.944,00 58.310,47 58.310,47 

33903040 MATERIAL BIOLOGICO 74.656,47 4.087,00 4.087,00 

33903042 FERRAMENTAS 22.193,93 11.943,45 11.943,45 

33903044 MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS 3.119,75 

33903059 MATERIAL PARA DIVULGACAO 4.476,32 256,32 256,32 

33903096 MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33903203 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 121.586,07 5.677,70 

33903207 MATERIAL PARA CERIMONIAL 57,80 

33903606 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 2.500,00 

33903696 OUTROS SERV.DE TERCEIROS PF- PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33903699 OUTROS SERVICOS 525,00 525,00 525,00 

33903701 APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 892.425,23 615.308,36 615.308,36 

33903702 LIMPEZA E CONSERVACAO 667.356,04 353.868,61 353.868,61 

33903704 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS 307.692,19 204.636,78 204.636,78 

33903705 SERVICOS DE COPA E COZINHA 523.426,91 96.209,73 96.209,73 

33903901 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES 1.045,00 1.045,00 1.045,00 

33903902 CONDOMINIOS 0,00 

33903904 DIREITOS AUTORAIS 0,00 

33903905 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 15.100,00 15.100,00 15.100,00 

33903912 LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 64.022,00 9.554,13 9.554,13 

33903916 MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS 666.492,11 13.776,00 3.476,00 

33903917 MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 56.173,42 29.682,19 29.682,19 

DESPESAS 
EMPENHADAS

DESPESAS 
LIQUIDADAS



33903919 MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS 79.440,00 13.032,58 13.032,58 

33903920 MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS 70.800,00 806,00 806,00 

33903925 TAXA DE ADMINISTRACAO 4.179,94 3.082,69 3.082,69 

33903943 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 560.510,64 267.539,52 267.539,52 

33903947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 8.000,00 1.877,69 1.877,69 

33903951 SERVICOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS 18.700,00 12.700,00 12.700,00 

33903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 23.200,00 12.816,98 12.816,98 

33903962 SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL 952,00 952,00 952,00 

33903963 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 7.847,50 

33903969 SEGUROS EM GERAL 13.834,49 6.973,05 6.973,05 

33903975 SERVICO DE INCINERACAO,DESTRUICAO E DEMOLICAO 11.284,10 7.053,15 7.053,15 

33903978 LIMPEZA E CONSERVACAO 46.800,00 22.610,94 22.610,94 

33903979 SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL 57.847,46 9.448,91 9.448,91 

33903996 OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33904006 LOCACAO DE SOFTWARES 3.130,00 

33904016 OUTSOURCING DE IMPRESSAO 43.875,00 30.776,70 30.776,70 

33909214 DIARIAS - CIVIL 380,04 380,04 380,04 

33909302 RESTITUICOES 1.113,82 1.113,82 1.113,82 

33913947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 3.000,00 576,90 576,90 

44905204 APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO 1.534,37 400,99 400,99 

44905206 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO 371,77 

44905208 APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT. 4.049,91 

44905212 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 112.650,98 17.572,02 17.572,02 

44905218 COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS 95.185,00 

44905226 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTISTICOS 2.005,81 

44905228 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL 49.467,18 

44905230 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 30.988,20 25.440,66 25.440,66 

44905233 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 9.431,00 

44905234 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS  DIVERSOS 288.742,53 16.951,39 16.951,39 

44905235 MATERIAL DE TIC (PERMANENTE) 204.738,12 3.850,00 3.850,00 

44905237 EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE 14.415,00 

44905238 MAQ., FERRAMENTAS  E  UTENSILIOS  DE  OFICINA 12.967,23 8.212,03 8.212,03 

44905240 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIC. E  RODOVIARIOS 52.315,85 9.161,00 9.161,00 

44905241 EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES 88.117,00 8.490,00 8.490,00 

44905242 MOBILIARIO EM GERAL 157.298,94 2.520,00 2.520,00 

44905245 EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESSORAS 12.966,00 12.966,00 12.966,00 

44905247 EQUIPAMENTOS DE TIC - TELEFONIA 215,78 

44905251 PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS 12.240,00 

Total 8.904.761,05 3.393.084,35 3.377.106,65 

Páginas:

UG Responsável: 151555:PAGAMENTO DE DIARIAS CAMPUS CONCORDIA

Métrica Saldo - Moeda Origem (Item Informação)

Natureza Despesa Detalhada
23 25 28

DESPESAS PAGAS

33903006 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 12,52 12,52 12,52 

33903007 GENEROS DE ALIMENTACAO 544,06 544,06 544,06 

33903015 MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS 65,98 65,98 65,98 

33903016 MATERIAL DE EXPEDIENTE 222,00 222,00 222,00 

33903017 MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO 228,00 228,00 228,00 

33903018 MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO 578,80 578,80 578,80 

33903020 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 370,00 370,00 370,00 

33903023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 31,20 31,20 31,20 

DESPESAS 
EMPENHADAS

DESPESAS 
LIQUIDADAS



33903024 MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES 2.772,86 2.772,86 2.772,86 

33903025 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 598,00 598,00 598,00 

33903030 MATERIAL PARA COMUNICACOES 52,00 52,00 52,00 

33903096 MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33903996 OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

Total 5.475,42 5.475,42 5.475,42 

Páginas:

UG Responsável: 158460:IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU

Métrica Saldo - Moeda Origem (Item Informação)

Natureza Despesa Detalhada
23 25 28

DESPESAS PAGAS

33903018 MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO 8.872,19 7.760,09 7.760,09 

Total 8.872,19 7.760,09 7.760,09 

Páginas:

UG Responsável: 158461:IF CATARINENSE - CAMPUS CONCORDIA

Métrica Saldo - Moeda Origem (Item Informação)

Natureza Despesa Detalhada
23 25 28

DESPESAS PAGAS

33901414 DIARIAS NO PAIS 11.040,33 11.040,33 11.040,33 

33903602 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAIS 360,50 360,50 360,50 

33903969 SEGUROS EM GERAL 1.810,85 1.810,85 1.810,85 

Total 13.211,68 13.211,68 13.211,68 

Páginas:

UG Responsável: 158462:IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL

Métrica Saldo - Moeda Origem (Item Informação)

Natureza Despesa Detalhada
23 25 28

DESPESAS PAGAS

33903018 MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO 12.039,06 12.006,06 12.006,06 

Total 12.039,06 12.006,06 12.006,06 

Páginas:

UG Responsável: 158630:IF CATARINENSE - CAMPUS AVANCADO ABELARDO LUZ

Métrica Saldo - Moeda Origem (Item Informação)

Natureza Despesa Detalhada
23 25 28

DESPESAS PAGAS

33901414 DIARIAS NO PAIS 2.937,44 2.937,44 2.937,44 

33901801 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 197.440,00 183.280,00 183.280,00 

33903001 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 17.373,84 

33903004 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 9.568,32 

33903007 GENEROS DE ALIMENTACAO 109.162,46 3.535,55 3.535,55 

33903011 MATERIAL QUIMICO 2.062,50 328,00 328,00 

33903012 MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTECNICO 2.507,90 1.104,60 1.104,60 

DESPESAS 
EMPENHADAS

DESPESAS 
LIQUIDADAS

DESPESAS 
EMPENHADAS

DESPESAS 
LIQUIDADAS

DESPESAS 
EMPENHADAS

DESPESAS 
LIQUIDADAS

DESPESAS 
EMPENHADAS

DESPESAS 
LIQUIDADAS



33903014 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 3.551,96 

33903016 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1.800,00 

33903017 MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO 846,66 

33903019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 262,45 

33903022 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO 2.397,15 

33903024 MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES 17.221,56 15.793,56 15.793,56 

33903028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA 8.506,30 

33903031 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 2.765,04 361,70 361,70 

33903035 MATERIAL LABORATORIAL 587,00 321,20 321,20 

33903039 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS 3.800,00 1.525,00 1.525,00 

33903096 MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33903203 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 12.631,44 

33903602 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAIS 0,00 

33903701 APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 128.529,54 7.453,00 7.453,00 

33903702 LIMPEZA E CONSERVACAO 71.595,28 18.030,43 18.030,43 

33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA 145.984,97 106.911,33 106.911,33 

33903705 SERVICOS DE COPA E COZINHA 64.393,84 15.091,54 15.091,54 

33903916 MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS 49.330,00 1.800,00 1.800,00 

33903917 MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.027,00 1.027,00 1.027,00 

33903919 MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS 1.657,50 

33903920 MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS 250,00 250,00 250,00 

33903925 TAXA DE ADMINISTRACAO 2.374,53 1.718,53 1.718,53 

33903943 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 12.020,50 2.531,36 2.531,36 

33903963 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 589,50 

33903969 SEGUROS EM GERAL 1.287,87 387,87 387,87 

33903974 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 8.328,45 8.328,45 8.328,45 

33903978 LIMPEZA E CONSERVACAO 4.430,00 900,00 900,00 

33903996 OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33904006 LOCACAO DE SOFTWARES 3.130,00 

33904016 OUTSOURCING DE IMPRESSAO 8.955,15 5.353,34 5.353,34 

33909302 RESTITUICOES 107,55 107,55 107,55 

44905210 APARELHOS E EQUIP. P/ ESPORTES E DIVERSOES 2.400,72 

44905218 COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS 52.000,00 

44905230 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 2.900,00 

44905233 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 5.187,00 

44905234 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS  DIVERSOS 300,00 

44905235 MATERIAL DE TIC (PERMANENTE) 5.377,90 

44905240 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIC. E  RODOVIARIOS 643,00 

44905241 EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES 69.912,70 

44905242 MOBILIARIO EM GERAL 12.544,00 

Total 1.050.679,02 379.077,45 379.077,45 

Páginas:

UG Responsável: 158631:IF CATARINENSE - CAMPUS SAO BENTO DO SUL

Métrica

Natureza Despesa Detalhada
23 Total

44905228 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL 5.980,00 5.980,00 

Total 5.980,00 5.980,00 

Páginas:

UG Responsável: Total

Saldo - Moeda Origem (Item 
Informação)

DESPESAS 
EMPENHADAS



Métrica Saldo - Moeda Origem (Item Informação)

Natureza Despesa Detalhada
23 25 28

DESPESAS PAGAS

33901414 DIARIAS NO PAIS 13.977,77 13.977,77 13.977,77 

33901801 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 1.215.840,00 1.031.900,00 1.031.900,00 

33903001 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 83.875,90 36.034,13 36.034,13 

33903003 COMBUSTIVEIS E LUBRIF. P/ OUTRAS FINALIDADES 32.866,90 666,90 666,90 

33903004 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 58.356,71 1.596,53 1.596,53 

33903006 ALIMENTOS PARA ANIMAIS 510.752,43 277.081,42 277.081,42 

33903007 GENEROS DE ALIMENTACAO 235.689,88 8.426,89 8.426,89 

33903009 MATERIAL FARMACOLOGICO 312,00 312,00 312,00 

33903011 MATERIAL QUIMICO 68.349,45 21.204,21 21.204,21 

33903012 MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTECNICO 9.030,09 1.798,20 1.798,20 

33903013 MATERIAL DE CACA E PESCA 1.841,58 312,58 312,58 

33903014 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 3.551,96 

33903015 MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS 365,98 365,98 365,98 

33903016 MATERIAL DE EXPEDIENTE 21.059,44 222,00 222,00 

33903017 MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO 25.947,93 228,00 228,00 

33903018 MATERIAIS E MEDICAMENTOS P/ USO VETERINARIO 100.971,81 52.249,34 52.249,34 

33903019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 20.689,79 6.498,14 6.498,14 

33903020 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 370,00 370,00 370,00 

33903021 MATERIAL DE COPA E COZINHA 50.326,55 21.933,84 21.933,84 

33903022 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO 116.031,81 29.318,83 29.318,83 

33903023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 744,60 31,20 31,20 

33903024 MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES 371.062,20 67.747,09 67.747,09 

33903025 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 169.319,33 46.505,28 46.505,28 

33903026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 154.886,42 23.953,30 23.953,30 

33903028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA 85.133,69 681,20 681,20 

33903030 MATERIAL PARA COMUNICACOES 353,00 52,00 52,00 

33903031 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 252.098,89 41.301,60 41.301,60 

33903033 MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIAL 442,54 

33903035 MATERIAL LABORATORIAL 43.457,76 13.454,07 13.454,07 

33903036 MATERIAL HOSPITALAR 22.084,32 21.520,00 21.520,00 

33903039 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE VEICULOS 127.744,00 59.835,47 59.835,47 

33903040 MATERIAL BIOLOGICO 74.656,47 4.087,00 4.087,00 

33903042 FERRAMENTAS 22.193,93 11.943,45 11.943,45 

33903044 MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS 3.119,75 

33903059 MATERIAL PARA DIVULGACAO 4.476,32 256,32 256,32 

33903096 MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33903203 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 134.217,51 5.677,70 

33903207 MATERIAL PARA CERIMONIAL 57,80 

33903602 DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAIS 360,50 360,50 360,50 

33903606 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 2.500,00 

33903696 OUTROS SERV.DE TERCEIROS PF- PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33903699 OUTROS SERVICOS 525,00 525,00 525,00 

33903701 APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 1.020.954,77 622.761,36 622.761,36 

33903702 LIMPEZA E CONSERVACAO 738.951,32 371.899,04 371.899,04 

33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA 145.984,97 106.911,33 106.911,33 

33903704 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS 307.692,19 204.636,78 204.636,78 

33903705 SERVICOS DE COPA E COZINHA 587.820,75 111.301,27 111.301,27 

33903901 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES 1.045,00 1.045,00 1.045,00 

33903902 CONDOMINIOS 0,00 

33903904 DIREITOS AUTORAIS 0,00 

33903905 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 15.100,00 15.100,00 15.100,00 

33903912 LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 64.022,00 9.554,13 9.554,13 

DESPESAS 
EMPENHADAS

DESPESAS 
LIQUIDADAS



33903916 MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS 715.822,11 15.576,00 5.276,00 

33903917 MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 57.200,42 30.709,19 30.709,19 

33903919 MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS 81.097,50 13.032,58 13.032,58 

33903920 MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS NATUREZAS 71.050,00 1.056,00 1.056,00 

33903925 TAXA DE ADMINISTRACAO 6.554,47 4.801,22 4.801,22 

33903943 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 572.531,14 270.070,88 270.070,88 

33903947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 8.000,00 1.877,69 1.877,69 

33903951 SERVICOS DE ANALISES E PESQUISAS CIENTIFICAS 18.700,00 12.700,00 12.700,00 

33903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 23.200,00 12.816,98 12.816,98 

33903962 SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL 952,00 952,00 952,00 

33903963 SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS 8.437,00 

33903969 SEGUROS EM GERAL 16.933,21 9.171,77 9.171,77 

33903974 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 8.328,45 8.328,45 8.328,45 

33903975 SERVICO DE INCINERACAO,DESTRUICAO E DEMOLICAO 11.284,10 7.053,15 7.053,15 

33903978 LIMPEZA E CONSERVACAO 51.230,00 23.510,94 23.510,94 

33903979 SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL 57.847,46 9.448,91 9.448,91 

33903996 OUTROS SERV.DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO 0,00 0,00 0,00 

33904006 LOCACAO DE SOFTWARES 6.260,00 

33904016 OUTSOURCING DE IMPRESSAO 52.830,15 36.130,04 36.130,04 

33909214 DIARIAS - CIVIL 380,04 380,04 380,04 

33909302 RESTITUICOES 1.221,37 1.221,37 1.221,37 

33913947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 3.000,00 576,90 576,90 

44905204 APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO 1.534,37 400,99 400,99 

44905206 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO 371,77 

44905208 APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT. 4.049,91 

44905210 APARELHOS E EQUIP. P/ ESPORTES E DIVERSOES 2.400,72 

44905212 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 112.650,98 17.572,02 17.572,02 

44905218 COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS 147.185,00 

44905226 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTISTICOS 2.005,81 

44905228 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL 55.447,18 

44905230 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS 33.888,20 25.440,66 25.440,66 

44905233 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 14.618,00 

44905234 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS  DIVERSOS 289.042,53 16.951,39 16.951,39 

44905235 MATERIAL DE TIC (PERMANENTE) 210.116,02 3.850,00 3.850,00 

44905237 EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE 14.415,00 

44905238 MAQ., FERRAMENTAS  E  UTENSILIOS  DE  OFICINA 12.967,23 8.212,03 8.212,03 

44905240 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIC. E  RODOVIARIOS 52.958,85 9.161,00 9.161,00 

44905241 EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES 158.029,70 8.490,00 8.490,00 

44905242 MOBILIARIO EM GERAL 169.842,94 2.520,00 2.520,00 

44905245 EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESSORAS 12.966,00 12.966,00 12.966,00 

44905247 EQUIPAMENTOS DE TIC - TELEFONIA 215,78 

44905251 PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS 12.240,00 

Total ### 3.810.615,05 3.794.637,35 
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